

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2013-11-08

HSN 1310-1200

Handläggare:
Anders Olsson

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2013-11-19 , p 29

Inriktningsbeslut för ny- och ombyggnation av lokaler för operationsverksamhet vid Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge

Ärendebeskrivning

Ärendet avser inriktningsbeslut för ny- och ombyggnation av lokaler för operationsverksamhet vid Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge (K Huddinge). Genomförandet avses ske under så kort tid som möjligt för att minimera påverkan på vårdverksamheterna. För att komma igång med arbetena föreslås även ett genomförandebeslut för vissa förberedande arbeten.

Ärendet specificerar det totala medelsbehovet för objektet i sin helhet, vilket föreslås inarbetas i beredningen av landstingets investeringsbudget 2015.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande, 2013-11-19

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

- att* föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige fatta inriktningsbeslut för objektet Ny- och ombyggnation av lokaler för operationsverksamhet vid Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge omfattande en investeringsutgift på högst 1 620 miljoner kronor
- att* föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige fatta genomförandebeslut för förberedande arbeten avseende objektet Ny- och ombyggnation av lokaler för operationsverksamhet vid Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge omfattande en investeringsutgift på 143 miljoner kronor
- att* omedelbart justera beslutet.

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund

I samband med behandling av 2012 års budget beslutade landstingsfullmäktige att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att omarbeta program för FRIO (Framtidens intervention och operation) vid K Huddinge.

Konsekvenserna av att senarelägga objektet till 2018 har belysts och en analys har skett av en ombyggnation, uppdelad i etapper där genomförandet sker parallellt med pågående verksamhet. Ett sådant projekt skulle ta lång tid, över åtta år. Alternativet rekommenderades inte på grund av höga risker vid genomförandet och stor påverkan på produktionen med höga påföljande kostnader. De tekniska systemen som försörjer operationsverksamheten är i slutet av sin tekniska livslängd, vilket kan innebära stora risker i operationsverksamheten. Beräknad investeringsutgift för denna lösning – som inte föreslås – är 640 miljoner kronor, exklusive evakuerings- och flyttkostnader.

För att minimera risker och störningar i operationsverksamheten har andra alternativ som bygger på en kombination av ny- och ombyggnation studerats.

Överväganden

K Huddinge har en viktig roll i framtidens hälso- och sjukvård. Det är av största vikt att operationsverksamheten där kan fungera utan störningar. En ny- och ombyggnation föreslås för operationsverksamheten som ger goda förutsättningar för sjukhuset att utveckla verksamheten. Sjukhuset föreslås efter ny- och ombyggnation ha cirka 24 operationssalar. Hela projektet beräknas omfatta cirka 18 300 m² nybyggnation och 18 000 m² ombyggnation samt 2 500 m² ombyggnation av disponibla ytor. Totalkostnaden beräknas till 1 620 miljoner kronor.

Då det finns flera identifierade brister – med påpekanden av myndigheter – i lokalerna för operationsverksamhet vid K Huddinge är det angeläget att arbetet kan påbörjas snarast. Det är vidare viktigt att arbetena kan genomföras med så små störningar i verksamheten som möjligt och under kortare tid. Analyser har visat att alternativet med en omfattande ombyggnation under pågående verksamhet inte kan genomföras utan produktionsbortfall och kraftigt försämrad arbetsmiljö. Problem uppstår också att hitta ersättningskapacitet under ombyggnadstiden. Alternativet med en kombinerad ny- och ombyggnation av lokaler för operationsverksamheten vid K Huddinge föreslås därför, trots den högre investeringsutgiften.

Genom alternativet kombinerad ny- och ombyggnation ges K Huddinge möjligheter att utveckla vården. Styrelsen för Karolinska Universitetssjukhuset har i sitt yttrande av budgetförslag 2014 understrukt vikten av att inrymma möjlighet för interventionsvård. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser i framtiden en övergång från operation till intervention. I det fortsatta planeringsarbetet bör därför möjligheten att samutnyttja lokaler för operation och intervention prövas.

Genom att påbörja vissa förberedande arbeten kan genomförandetiden av totala projektet minska. De förberedande arbetena omfattar:

- Projektering av tidskritiska och förberedande aktiviteter av ny- och ombyggnation avseende tillskapandet av operationsavdelning
- Evakuering av transformatorstation
- Förberedande markarbeten för tillskapandet av nybyggnation

Ekonomiska konsekvenser

Investeringsutgiften för de förberedande arbetena bedöms uppgå till 143 miljoner kronor och utgör del av den totala investeringen som beräknas uppgå till 1 620 miljoner kronor. I budget 2014 finns objektet Teknisk upprustning operation, K Huddinge upptagen till en beräknad total investeringsutgift på 322 miljoner kronor. Detta objekt föreslås utgå och dess medel inarbetas i objektet Ny- och ombyggnation operation, K Huddinge. Detta innebär ett tillkommande medelsbehov på 1 298 miljoner kronor som föreslås inarbetas i samband med budget 2015.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har inte medel i budgeten för att hantera eventuellt ökad kostnad för köpt vård till följd av denna investering.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Genom nybyggnation och upprustning av lokaler för operation och tillhörande verksamhet ges också förutsättningar för nya arbetssätt och därmed en ökad patientsäkerhet. De tekniska försörjningssystemen är i slutet av sin livslängd och måste ersättas för att säkra patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

K Huddinge har en viktig roll i sjukvården i denna del av länet. Projektet innebär att verksamheten vid sjukhuset kan utvecklas vilket stärker en jämlik vård i länet.

Miljökonsekvenser

I enlighet med det Miljöpolitiska programmet 2012-2016 ska hänsyn till miljön beaktats, men en miljöbedömning har ännu inte genomförts i detta skede för objektet, då flera ur miljösynpunkt viktiga ställningstaganden inte tagits.

Catarina Andersson Forsman
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Henrik Gaunitz
Avdelningschef